2

[image: image1.jpg]

Р

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 27.03.2025

 № 59-11/5
станица Нововеличковская

О передаче муниципального имущества
из оперативного управления муниципального казенного
учреждения «Обеспечение деятельности администрации Нововеличковского сельского поселения» в хозяйственное
 ведение муниципального унитарного предприятия ЖКХ Нововеличковского сельского поселения муниципального
образования Динской район

В соответствии со статьями 235, 236, 299 Гражданского кодекса                      Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г.                       №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в               Российской Федерации», от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении                   изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных                 унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 1993 г. № 2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 08 августа 2016 г. № 3459 «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений» (в редакции закона Краснодарского края от 09 декабря 2019 № 4174-КЗ «О внесении изменения в статью 2 Закона Краснодарского «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений»), Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 11 октября 2018 г. № 297-66/3, согласно письму директора муниципального унитарного предприятия ЖКХ Нововеличковского сельского поселения муниципального образования Динской район от 06 марта 2025 г. № 108; Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района, р е ш и л:
1.
Изъять из оперативного управления муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности администрации Нововеличковского сельского поселения» в казну Нововеличковского сельского поселения                      Динского района имущество, согласно приложению № 1.
2.
Передать из муниципальной собственности Нововеличковского               сельского поселения Динского района в хозяйственное ведение                                           муниципального унитарного предприятия ЖКХ «Нововеличковское»                           имущество, согласно приложению.

3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по земельным и имущественным вопросам Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (Иванько).

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель председателя Совета

Нововеличковского сельского поселения

Динского района                                                                                   Л.А.Шевченко

Глава Нововеличковского сельского

поселения Динского района                                                                 Г.М.Кова

Приложение

к решению Совета

Нововеличковского сельского

поселения Динского района

от27.03.2025г. № 59-11/5
Перечень муниципального имущества, изымаемого из оперативного управления муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности администрации Нововеличковского сельского поселения» и передача в хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия ЖКХ «Нововеличковское»
	№ п/п
	Наименование
имущества
	Адрес (местонахождение) недвижимого имущества
	Кадастровый
номер
муниципального недвижимого

имущества
	Площадь недвижимого имущества
	Протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость
недвижимого
имущества, руб.
	Начисленная амортизация руб.
	Износ,

%
	Остаточная стоимость недвижимого имущества, руб.

	1
	Здание администрации, пристройка, литер. а, инв. № 0018
	353212, Краснодарский край, Динской район,

ст. Нововеличковская,

ул. Шевченко,24
	23:07:0101024:74
	107,4

	6 500,00
	6 500,00
	100,00
	0,00

	2
	Туалет, инв.
№ 000000049
	353212, Краснодарский край, Динской район,
ст. Нововеличковская,
ул. Шевченко,24
	23:07:0101024:446
	3

	150,00
	82,53
	71,8
	42,3

	3
	Производственный блок (литер Б, Пристройка, литер Б1, Пристройка, литер Б2, Навес, литер Г, навес),
инв. № 0109
	353212, Краснодарский край, Динской район,
ст. Нововеличковская,
ул. Шевченко,24
	23:07:0101024:72
	308,3

	8 000,00
	6777,6
	84,72
	1222,4

	4
	Ограждение базы (Калитка, литер 1; ворота, литер 2; ворота, литер 3; забор, литер 4; забор, литер 6),  инв. № 0128
	353212, Краснодарский край, Динской район,
ст. Нововеличковская,
ул. Шевченко,24

	2 700,00
	2700,00
	100
	0,00